

09 Sep 2015 10:06

2. jalaväebrigaadi asub juhtima kolonelleitnant Eero Rebo

2. jalaväebrigaadi asub juhtima kolonelleitnant Eero Rebo

Täna annab Võrus Taara sõjaväelinnakus kolonelleitnant Enno Mõts 2. jalaväebrigaadi juhtimise üle kolonelleitnant Eero Rebole.

Kolonelleitnant Rebo sõnul on 2. jalaväebrigaadil Eesti kaitsmisel oluline roll, lähtudes brigaadi asukohast Lõuna-Eestis. „Olen olnud teenistuses Kuperjanovi jalaväepataljoni ülemana ja tunnen siinset piirkonda hästi. Minu jaoks on loogiline jätkata teenistust 2. jalaväebrigaadis pärast kogemuste omandamist kaitseväe peastaabis.“

Kolonelleitnant Rebo teenib kaitseväes alates 1993. aastast. Ta on olnud tagalapataljoni rühma-, kompanii- ja staabiülem. 2000 – 2001 osales kolonelleitnant Rebo staabiohvitserina välisoperatsioonil Bosnia ja Hertsegoviinas. Aastatel 2004 – 2007 teenis kolonelleitnant Rebo Kuperjanovi üksik-jalaväepataljoni ülemana ning alates 2008. aastast on ta teeninud kaitseväe peastaabis erinevate osakondade ülemana.

Kolonelleitnant Rebo on lõpetanud 1997. aastal Sisekaitseakadeemia, 2002. aastal USAs logistikakolledžis logistikakursuse ning 2004. aastal Balti kaitsekolledži ühendjuhtimise ja kindralstaabi kursuse. Tal on magistrikraad Ameerika Ühendriikide maaväe sõjakolledžist.

2014. aastal 2. jalaväebrigaadi juhtima asunud kolonelleitnant Mõts alustas teenistust kaitseväes 1992. aastal. Ta on lõpetanud Riigikaitse akadeemia kaitseväe õppesuuna, Balti kaitsekolledži vanemstaabiohvitseride kursuse ning täiendanud end Ameerika Ühendriikide maaväe suurtükiväekoolis. 2011. aastal kaitses ta Tartu ülikoolis magistrikraadi sotsioloogias.

Kolonelleitnant Mõts on teeninud erinevatel ametikohtadel Kuperjanovi jalaväepataljonis ning olnud suurtükiväegrupi ülem. Aastatel 2005 - 2012 teenis ta kaitseväe ühendatud õppeasutustes, sealhulgas taktika õppetooli ülemana. Ta on kirjutanud õppematerjali „Eesti kaitseväe maaväe lahingutegevuse alused,“ mis on oluline õppevahend maaväehvitseridele taktika ja staabitöö õpetamisel. Alates 2012. aastast oli kolonelleitnant Mõts Kirde kaitseringkonna ülem. Ta on osalenud välisoperatsioonil Bosnia- ja Hertsegoviinas kontingendi vanemana. Kolonelleitnant Enno Mõts jätkab teenistust kaitseväe peastaabis.

2. jalaväebrigaadi on 2014. aastal loodud kaitseväe manööverüksus, mille rahuaja koosseisu kuuluvad brigaadi staap, Kuperjanovi jalaväepataljon ja tagalapataljon.